
 
 

I.C. "FRANCESCO PRUDENZANO - DON BOSCO" 
MANDURIA (TA) 

CODICE MECCANOGRAFICO TAIC882001 
 
 

Protocollo di Emergenza  n. 251 del 03/09/2025 

All’Albo on line dell’Istituto 

 

 

 OGGETTO: Pubblicazione all’Albo online della Scuola delle Graduatorie Definitive d’Istituto di 

    3^ fascia del Personale ATA – triennio scolastico 2024/2027 D.M. N. 89 del 21 maggio 2024 a   

   seguito di verifica CIAD. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che il Decreto Ministeriale 21 maggio 2024 n. 89 prevede, per il personale ATA (triennio 

2024/2027) inserito con Riserva, l’obbligo di conseguire e attestare il possesso della CIAD entro il termine stabilito 

(30/04/2025); 

 

ACCERTATI i casi di aspiranti Personale ATA che, inclusi nelle graduatorie di Terza Fascia di questo istituto come 

scuola capofila, per i profili professionali per i quali è richiesto il possesso della CIAD, risultano non aver 

provveduto a sciogliere la riserva attestando il conseguimento della Certificazione entro il termine stabilito 

(30/04/2025); 

 

CONSIDERATO che alla data del 12/05/2025, termine ultimo per la presentazione della certificazione internazionale 

di alfabetizzazione digitale, così come previsto dalla nota MIM prot. 108536 del 09/05/2025, non  è pervenuta 

alcuna comunicazione formale da parte di alcun interessato ; 

 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al depennamento dei 

soggetti  inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio VII -Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto - Prot. n. 0015718 del 

02/09/2025 relativo l’avviso di pubblicazione graduatorie definitive di circolo e di istituto di terza fascia triennio 

2024/2027 – D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 a seguito di rigenerazione delle suddette graduatorie. 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo online di questo Istituto scolastico, delle Graduatorie Definitive di 3^ Fascia 

del Personale Ata relative al triennio 2024/2027 D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 a seguito di rigenerazione delle 

suddette graduatorie. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Cosima Damiana Calabrese 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lvo n.82/2005 


		2025-09-03T11:57:44+0200
	ANNA COSIMA DAMIANA CALABRESE




